
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

暑い暑い夏でしたね。事故の報告もなく、元気に２学期をスタートしました。まだまだ暑い日が続きま

すが、熱中症対策に配慮しながら、教育活動を進めてまいります。２学期もご理解とご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｗ ｅ ｌ ｌ － ｂ ｅ ｉ ｎ ｇ あ だ た ら 

笑 顔 輝 く 楽 し い 学 校 

令和５年度 二本松市立安達太良小学校だより  

令和５年８月２２日（火）号 

8 月 20日(日)奉仕作業へのご協力ありがとうございました。気

持ちよく 2学期がスタートできました。 

 

また 7 月始めには地域の環境整備の際に、4 名の方々が校庭の

整備にお力を貸してくださいました。下旬には齋藤伸也さんが

校庭の整備にご尽力くださいました。重ねて御礼申し上げます。

地域の皆様に支えられて、安達太良小学校があることを実感し

ております。 

 

＜２学期の教職員の体制について＞ 

二本松市教育委員会のご配慮により、学力向上のため、１学期末と同様に、岩渕 孝先生

が、午前中配置されることとなりました。 

当面の間、５学年の授業を中心に見ていただくこととなっております。 

 

＜始業式の話より＞ 

 1学期の終業式の日の、校長先生との二つの約束はおぼえていますか。 

１ 命を大切にすること 

２ 家族と笑顔で過ごすこと 

 今日、元気に登校できたみなさんは、約束をきちんと守れたのだと校長先生はうれしくなりました。

時々は笑顔になれないこともあったでしょう。でも、今日、ここでみんなとまた会えたことが、何よりう

れしいことです。みんなよくがんばって学校に来ましたね。 

 さあ、２学期がスタートしました。２学期は楽しいことがたくさんあります。安達太良小学校は、みん

なが幸せな学校を目指しています。そのために、笑顔でいることが大切だと、１学期にお話ししました

ね。２学期も先生方も、みんなも笑顔で過ごしましょう。 

 そして、２学期は「当たり前のことを当たり前に」できる安達太良小学校の子どもを目指していきまし

ょう。いつも、今、どうすることが当たり前なのか考えてから行動すると、きっともっと楽しくなったり、

友だちと仲良くなったり、成長したりできるはずです。 

 さあ、みんながわくわくする安達太良小学校、第２学期の始まりです。がんばりましょう！ 

  

 


